

مخالفتان قذافي دولت موقت تشکیل دادند

شورای امنیت تصویب کرد قذافي به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت محاکمه شود .



شورای امنیت تصویب کرد قذافي به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت محاکمه شود .
مخالفتان قذافي دولت موقت تشکیل دادند .

شورای امنیت عصر شنبه پس از ساعت‌ها مذاکره با تصویب قطعنامه‌ای دارای‌های سرهنگ معمر قذافي، 5 نفر از فرزندان او و 17 تن از نزدیکانش را مسدود کرد. اعضای این شورا همچنین ساعت‌ها بر سر نحوه برخورد با سرکوب خشونت‌بار معترضان در لیبی بحث کردند. در نهایت هر 15 عضو شورای امنیت بر سر محاکمه قذافي در دادگاه بین‌المللی جزایي به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت، به توافق رسیدند. علاوه بر این، قطعنامه شماره 1970 شورای امنیت سازمان ملل متحد، لیبی را تحریم تسلیحاتی کرده است. در این قطعنامه همچنین از لیبی خواسته شده تا اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه به این کشور داده شود. بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد روز جمعه از شورای امنیت خواسته بود به سرعت و به طور قاطع در برابر سرکوب مخالفتان و نقض جدی حقوق بشر در لیبی واکنش نشان دهد. او هشدار داد: در چنین شرایطی از دست رفتن زمان به معنای از دست رفتن جان مردم است. وی شمار قربانیان درگیری‌های لیبی را بیش از یکهزار نفر بیان کرد اما ناظران از مرگ حدود 3 هزار نفر سخن می‌گویند.

ابراهیم دباشی، معاون هیات نمایندگی لیبی در سازمان ملل که به مخالفتان پیوسته است، پس از صدور قطعنامه 1970 شورای امنیت گفت: تحریم‌های اعمال شده علیه سرهنگ قذافي به مردم کشورش روحیه خواهد داد. از سوی دیگر آسوشیتدپرس اعلام کرد، باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا نیز گفته است که قذافي باید هم‌اکنون برود. این اظهارات اوباما روز شنبه در گفت‌وگوی تلفنی با آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان مطرح شد. همچنین به نوشته روزنامه ایندیپندنت، تونی بلر، نخست‌وزیر اسبق انگلیس و نماینده ویژه کمیته چهارجانبه صلح خاورمیانه که در روزهای اخیر به دلیل پیشنهاد همکاری و دوستی به معمر قذافي در 7 سال پیش بشدت مورد انتقاد قرار گرفته است، طی دو تماس تلفنی از رهبر لیبی خواست کشتن معترضان ضددولتی را متوقف کند.

تشکیل دولت موقت از سوی مخالفتان

در يك تحول دیگر مصطفی عبدالجلیل، وزیر سابق دادگستری لیبی از تشکیل دولت موقت از سوی مخالفتان در شهر بنغازی واقع در 1000 کیلومتری شرق طرابلس خبر داد. وی اظهار کرد: من ریاست این دولت را در شهر بنغازی به دست گرفته‌ام. عبدالجلیل تأکید کرد: توجه به حوادثی که در لیبی صورت می‌گیرد، بسیار ضروری است. وزیر سابق دادگستری لیبی همچنین عنوان کرد: شرایط کنونی برای تسویه حساب‌های گذشته مناسب نیست. ما آمادگی بخشیدن قبیله معمر قذافي رهبر لیبی را داریم. وی افزود: قذافي به تنهایی مسوولیت جنایت‌های به وقوع پیوسته در لیبی را به عهده دارد. عبدالجلیل پیشتر استعفاي خود را در پی اعمال خشونت علیه تظاهرکنندگان در لیبی ارائه داده بود. عبدالجلیل با تأکید بر حفظ لزوم وحدت اراضی لیبی عنوان داشت که این کشور کشوری آزاد است. در همین راستا، سفرای مستعفی لیبی در سازمان ملل متحد و آمریکا از این طرح حمایت کرده‌اند.

اوضاع متشنج لیبی

در حالی که قطعنامه‌های بین‌المللی علیه قذافي و رژیمش صادر می‌شود، اوضاع نابسامانی بر این کشور حکمفرماست و هر روز بر تعداد کشته‌شدگان افزوده می‌شود. به گزارش الجزیره، يك شاهد عینی اعلام کرد: مزدوران معمر قذافي از آتشبار سنگین علیه مردم در میدان الشهداء در الزاویه استفاده کرده و به طور بی‌هدف به ساکنان این شهر تیراندازی کردند.

وی گفت: در این حملات 50 غیر نظامی در شهر الزاویه واقع در 50 کیلومتری غرب طرابلس کشته و 50 نفر دیگر زخمی و 30 نفر دستگیر و به مکان نامشخصی برده شدند.

در تیراندازی طرفداران قذافي به غیرنظامیان در دو شهر ساحلی مصراته و صرمان نیز ده‌ها نفر زخمی شدند. منابع آگاه نیز عصر روز شنبه به شبکه العالم گفتند که انقلابیون لیبی، شهر الخمس در 70 کیلومتری شرق طرابلس را به طور کامل به تصرف در آوردند. در همین حال، در شهر زواره واقع در 120 کیلومتری غرب طرابلس، اوضاع همچنان پرتنش است و نیروهای طرفدار قذافي کنترل این شهر را در دست دارند.

در حالی که پیش از این منابع خبری از سقوط طرابلس به دست مخالفتان و محاصره کاخ قذافي از سوی آنان خبر داده بود ، آخرین

گزارش ها حکایت از کنترل دوباره این شهر از سوی نیرو های وفادار به رهبر لیبی دارد، اگر چه درگیری ها در پایتخت همچنان ادامه دارد.